## Hansestadt Gardelegen Der Bürgermeister

03.04.2013

43. Sitzung des Hauptausschusses

Am Dienstag, dem 16.04.2013, findet um 16:30 Uhr in 39638 Gardelegen, Rathaussaal, die 43. Sitzung des Hauptausschusses statt.

Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit; 2. Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 42. Sitzung des Hauptausschusses am 05.03.2013; 4. Mündliche Information des Bürgermeisters zu den Geschäften der laufenden Verwaltung; 5. Ausscheiden der Stadträtin Hannelore von Baehr aus dem Stadtrat der Hansestadt Gardelegen; 6. Umbesetzung von Ausschüssen durch die Fraktion Freie Liste; 7. Bestellung von Frau Hannelore von Baehr als sachkundige Einwohnerin in den Sozial-, Jugend-, Schul-, Kultur und Sportausschuss; 8. Bestellung eines Mitgliedes und dessen Stellvertreter für die Gesellschafterversammlung der Wobau mbH Gardelegen aus der Fraktion Freie Liste; 9. Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Köckte in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit; 10. Dannefeld - DGH - Verwendung der finanziellen Restmittel; 11. Einleitung von Planungsleistungen; 12. Anfragen und Anregungen;

## Nichtöffentlicher Teil

1. Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 42. Sitzung des Hauptausschusses am 05.03.2013; Auftragsvergabe; Information; Anfragen und Anregungen

**Fuchs** 

Ausdruck vom: 03.04.2013